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Kommunedirektørens innstilling: 
 

 

Kommunedirektøren anbefaler formannskapet å gi følgende innstilling til kommunestyret: 

 

1. Forslag til årsbudsjett for Krødsherad kommune for 2023 vedtas i samsvar med vedlagte 
budsjettskjemaer. Kommentardelen vedtas som førende for årsbudsjettet. Administrasjonen gis i 
oppdrag å gjennomfør de tiltak som framgår av budsjettet. 
 

2. Forslag til økonomiplan for perioden 2023 – 2026 vedtas og justeres i forhold til event.   endringer 
vedtatt for årsbudsjettet 2023. Kommentardelen er retningsgivende for økonomiplanen.  

3. Ved beregning av inntekts- og formuesskatt til kommunen for 2023 benyttes den høyeste sats som 
måtte bli bestemt av Stortinget.  

4. Eiendomsskatt Krødsherad kommunestyre stadfester med hjemmel i eiendomsskatteloven at 
tidligere vedtak om utskriving av eiendomsskatt på alle faste eiendommer også skal gjelde for 2023. 
Den generelle skattesatsen skal gjelde for de skattepliktige eiendommer settes til 3 promille med 
virkning fra 01.01.2023. For boligdelen av eiendommer (herunder fritidseiendommer) som ikke 
benyttes til næringsvirksomhet gjelder et bunnfradrag p kr 200.000 av takstverdien.  

I medhold av eiendomsskattelovens §§ 10 og 12a, differensieres satsene ved at den skattesats som 
skal gjelde for boliger og fritidseiendommer settes til 2 promille.  

For eiendomsskatteåret 2023 skal det også skrives ut eiendomsskatt på et «særskilt fastsett 
grunnlag» i henhold til overgangsregelen til eiendomsskatteloven §§ 3 og 4 førsteledd. Det særskilte 
grunnlaget skal i 2023 være lik 5/7 av differansen mellom eiendomsskattegrunnlaget i 2018, 2019, 
2020, 2021 og 2022 som er forårsaket av nye verdsettelsesregler og at produksjonsutstyr og 
installasjoner ikke skal regnes med i grunnlag for verker og bruk som fra og med 2019 blir ansett som 
næringseiendom. 

Videre stadfester kommunestyret at vedtak fattet av kommunestyre under sak nr. 3/17 også skal 
gjelde for 2023 bortsett fra ovenstående endringer. 
 

5.  Avgifter og betalingssatser som ikke reguleres av lov eller forskrift eller enkeltvedtak reguleres 
innenfor rammen av kommunal deflator. Barnehagesatser følger Stortingets maksprissats.  

6.  Ordfører, gis i samråd med kommunedirektøren, fullmakt til å forplikte kommunen økonomisk, 
begrenset oppad til kr 200.000 årlig, i forbindelse med tiltaksarbeid. Melding om saken, samt forslag 
til dekning, skal legges fram for formannskap/kommunestyre i etterkant. 

7. Tertialvise regnskaps- og finansforvaltningsrapporter forelegges formannskap/kommunestyre. 

        8.  For øvrig gjelder delegerings- og økonomireglementets bestemmelser. 

        9. Kommunestyret vurderer kommunens likviditet som tilfredsstillende. Det foretas ny vurdering av 
likviditetsgraden i forbindelse med behandlingen av årsregnskapet for 2022. 



      10.  Låneopptak i forbindelse med investeringer gjøres med vektet avdragstid. 

      11. Kommunedirektøren gis fullmakt til budsjettreguleringer vedr. strømavsetning på inntil 2 millioner 
kroner avsatt på kommunestyrets disposisjonspost. 

      12.   Av de vedtatte investeringsprosjektene for 2023 delegeres fullmakt til gjennomføring til 

 Kommunedirektøren bortsett fra følgende prosjekter: 

• Norelia – gangveg 

• Brannstasjon 

• Skoleutbygging 

• Stedsutvikling 

 

Kommunedirektøren gis fullmakt til bruk av inntil 5 millioner kroner av avsetning til skole- 

utbygging uten ytterligere vedtak. 

   

       13.  Kommunedirektøren gis fullmakt til budsjettjusteringer mellom investeringsbudsjettet og 
driftsbudsjettet i forhold til fondsbruk til investeringsformål i henhold til regnskapsforskriftene. 

 
 

Behandling  

Gustav Kalager (AP) fremmet følgende forslag: 

  

"Formannskapet sender budsjett og økonomiplan til kommunestyret uten innstilling." 

  

Ordfører foreslo voteringsrekkefølge som ble enstemmig vedtatt. 

  

Avstemming: 

  

Ved alternativ avstemming mellom kommunedirektørens innstilling og Kalagers (AP) forslag, ble 
kommunedirektørens innstilling vedtatt mot 1 stemme (Kalager), som formannskapets innstilling til 
kommunestyret. 

  

  

 

 

Vedtak 

 



Formannskapets innstilling: 

  

  

  
1.Forslag til årsbudsjett for Krødsherad kommune for 2023 vedtas i samsvar med vedlagte 

budsjettskjemaer. Kommentardelen vedtas som førende for årsbudsjettet. Administrasjonen gis i 
oppdrag å gjennomfør de tiltak som framgår av budsjettet. 

  

2.Forslag til økonomiplan for perioden 2023 – 2026 vedtas og justeres i forhold til event. endringer 
vedtatt for årsbudsjettet 2023. Kommentardelen er retningsgivende for økonomiplanen.  

3.Ved beregning av inntekts- og formuesskatt til kommunen for 2023 benyttes den høyeste sats som 
måtte bli bestemt av Stortinget.  

4.Eiendomsskatt Krødsherad kommunestyre stadfester med hjemmel i eiendomsskatteloven at tidligere 
vedtak om utskriving av eiendomsskatt på alle faste eiendommer også skal gjelde for 2023. Den 
generelle skattesatsen skal gjelde for de skattepliktige eiendommer settes til 3 promille med virkning 
fra 01.01.2023. For boligdelen av eiendommer (herunder fritidseiendommer) som ikke benyttes til 
næringsvirksomhet gjelder et bunnfradrag p kr 200.000 av takstverdien.  

I medhold av eiendomsskattelovens §§ 10 og 12a, differensieres satsene ved at den skattesats som 
skal gjelde for boliger og fritidseiendommer settes til 2 promille.  

For eiendomsskatteåret 2023 skal det også skrives ut eiendomsskatt på et «særskilt fastsett 
grunnlag» i henhold til overgangsregelen til eiendomsskatteloven §§ 3 og 4 førsteledd. Det særskilte 
grunnlaget skal i 2023 være lik 5/7 av differansen mellom eiendomsskattegrunnlaget i 2018, 2019, 
2020, 2021 og 2022 som er forårsaket av nye verdsettelsesregler og at produksjonsutstyr og 
installasjoner ikke skal regnes med i grunnlag for verker og bruk som fra og med 2019 blir ansett som 
næringseiendom. 

Videre stadfester kommunestyret at vedtak fattet av kommunestyre under sak nr. 3/17 også skal 
gjelde for 2023 bortsett fra ovenstående endringer. 

  

5. Avgifter og betalingssatser som ikke reguleres av lov eller forskrift eller enkeltvedtak reguleres 
innenfor rammen av kommunal deflator. Barnehagesatser følger Stortingets maksprissats.  

6. Ordfører, gis i samråd med kommunedirektøren, fullmakt til å forplikte kommunen økonomisk, 
begrenset oppad til kr 200.000 årlig, i forbindelse med tiltaksarbeid. Melding om saken, samt forslag 
til dekning, skal legges fram for formannskap/kommunestyre i etterkant. 

7.Tertialvise regnskaps- og finansforvaltningsrapporter forelegges formannskap/kommunestyre. 

8. For øvrig gjelder delegerings- og økonomireglementets bestemmelser. 

9.Kommunestyret vurderer kommunens likviditet som tilfredsstillende. Det foretas ny vurdering av 
likviditetsgraden i forbindelse med behandlingen av årsregnskapet for 2022. 

10. Låneopptak i forbindelse med investeringer gjøres med vektet avdragstid. 

11.Kommunedirektøren gis fullmakt til budsjettreguleringer vedr. strømavsetning på inntil 2 millioner kroner 
avsatt på kommunestyrets disposisjonspost. 



12. Av de vedtatte investeringsprosjektene for 2023 delegeres fullmakt til gjennomføring til 
Kommunedirektøren bortsett fra følgende prosjekter: 

•Norelia – gangveg 
•Brannstasjon 
•Skoleutbygging 
•Stedsutvikling 

  
Kommunedirektøren gis fullmakt til bruk av inntil 5 millioner kroner av avsetning til skole- 
utbygging uten ytterligere vedtak. 

  
13. Kommunedirektøren gis fullmakt til budsjettjusteringer mellom investeringsbudsjettet og driftsbudsjettet 

i forhold til fondsbruk til investeringsformål i henhold til regnskapsforskriftene. 
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